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sionsværk, der er forelagt af Regeringen, 
bevaret, men talrige Ændringer i Enlielt- 

. heder ere foretagne. Det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds (Schovelin) 
brugte det Udtryk i en Tale ,-fo'rlé'deh Dag, 
at; man : havde skyndt sig saa m eget med 
disse Lovforslags Behandling, at Detailbe- 
handlingen af dem ove'rlódes til Ijandstin- 
get. Jeg 'f vil nedlægge - en In dsip el se heri- 
mod, : for 홢 der er virkelig forégåaet e n  De- 
tailbehaiidlmg af disse Lovforslag i dette 
Ting, :en Détailbehandling, der har sat 
Mærker i, som jeg før sagde, talMgé'.ogingen-'- 
lunde bétvdninffsløse Ændringsforslag) hvor- 
ved Lovforslagene ere bragte i den Skikkelse, 
som Tinget anser for i d e t  væsentlige den 
rette. Naturligvis afskærer det ikke det 
andet Ting fra åt;' foretage sin -Deitailbe- 
hahdiing. " En säädän vil sikkert ogsaa 
komme, og muligvis vil den være præget 
af andre Synsmaader end dem, del- have 
givet sig Udtryk i dette Ting, men det gaar 
ikke an at sige, at dette Ting har fra- 
skrevet * sig Retten til at foretage enj^De- 
tailbeharidlihg, thi en saadan harke t  paa- 
taget sig : og gennemført i  vidt Omfang. 

De Ændringsforslag, d e r  foreligge^il 
tredie Behandling, ,give mig ikke Anledning, 
til 홢 mange Udtalelser: Jeg kan henholde 
mig til de to ærede Ordføreres Bemærknin- 
ger * der derom. Kun skal jeg overfor det ærede 
Medlem for Københavns 10de Valgkreds 
(Bang), der appellerede til mig med Hen- 
syn til de to Ændringsforslag, han; har 
stillet vedrørende Skærpelsen ,af Selvangi- 
velsestvangen, sige, ät j eg kan ganske 'heii- 
vise til mine Udtalelser derom ved anden 
Behandling. Jeg har tydeligt nok udtalt, 
hvorledes min Synsmaade er i denne Sag. 
Jeg har ligeledes saigt, at saaledes som 
denne Sag historisk ligger ',, fra Fortiden, 
! É k å t  jeg anse eh vidtga,aendé Skærpelse 
af Selvangivélsestvangen; for en af de Ting, 
som vare egnede til at vanskeliggøre-disse 
Ijovforslags Vedtagelse :paä Grund af den 
Stilling, man tidligere har indtaget idet andet 
Ting. Derfor har jeg ment, at man burde 
gaa frem med nogen Lempe her som i det 
hele, idet det er äf saa overvejende Vig- 
tighed-for Statens -nnansielle" Stilling, at 
disse Lovforslag 홢 vedtages Havde der5 nii 
hér i Tinget fundet en Sammenslutning 
Sted af alle Partier om disse Ændrings^ 
forslag, kunde man sige, at ;:Rég,eri-ngen 
kunde have Grund til at tro, at de ikke 
vilde volde særlige Vanskeligheder for Sa- 
gens videre "Gang, men det er saa langt 

홢 -! I ' , fra Tilfældet, at det ærede Medlem og hans 
P a r t i  staa ene om disse Ændringsforslag. 
Saa jeg har @ ikke fundet Anledning til at 
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tiltræde dem eller arbejde videre paa dem. 
Skulde man endelig have en saa væsentlig 
Skærpelse af Tvangen, vilde der desuden be- 
hlðyes, en langt mere grundig Omarbejdelse.af 
forskellige af Lovforslagets Bestemmelser 
end den, det ærede Medlem har foretaget. 

Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds berørte Spørgsmaalet om 
Bormueansættelsen. Jeg havde fremhævet 
og understreget ret stærke at hvis der 
kunde siges et og andet om Usikkerheden 
i: Indtægtsansættelser paa Landet og for 
Resten i . mange Irtdtægtsansættelser ogsaa 
i Byerne, maatte, man til Gengæld ind- 
rømme, at Ansættelsen af Formuen var 
gennefilgàaende sikrere paa Landet end i 
Byerne, idet Formuen paa Landet i det 
væsentlige er bunden i Jord, Bygninger 
,'o." lign., medens saa stor en Del af By ern es 
Formue er af mere flydende Art og saa 
meget  vanskeligere at faa fat paa, idet 
den enten er Papirsformue, forskellige 
U dlaanj. Varelagre o. lign. Det ærede 
Medlem vilde imødegaa denne Betragtning 
ved at gøre opmærksom' paa, at Grund- 
laget forPormueansættelsen paa Landet 
var Ejendomsskylden, og heller ikke dette 
Grundlag var ganske paalideligt. Jeg hen- 
viser til de Midler, Statistikken giver os 
til at bedømme Ejendomsskyldansættelsens 
Rigtighed. J eg  skal ikke forlænge De- 
홢 batten" ved at fordybe mig deri, men det 
vil dog vise sigy at man ved at benytte 
Ejendomsskylden som Grundlag, om man 
end ikke rammer fuldstændig korrekt, 
dog ikke rammer saa overvættes ved Si- 
den, af. Der kan være Uligheder og 
Mangler, og; gennemgaaende maa man sige, 
at* Ej endomsskyldansættelsen neppe ram- 
mer 홢 den fulde Værdi, 홢 men den er et me- 
get mere paalideligt Grundlag end noget 
Grundlag, som selv de skrappeste Lignings- 
myndigheder i Byerne kunne finde for 
Ansættelsen af den mere flydende ;Byfoi> 
mue, som det er en af Ligmngsmyndighe- 
dernes vanskeligste Opgaver at faa fat 
p a a, 홢 ogs som j eg v ed det L o yf or slag \ der 
nu snart skal forlade dette Ting, har søgt 
at lette dem ved at indføre 홢 de Selvangi- 
velsesregler for Formuen som tidligere 
have været gældende 101 Indtægten, en 
vigtig og gennemgribende Ændring, j som 
det glæder mig er antagen af dette høje 
Ting';' rT . 

Siden det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds berørte dette Spørgs- 
maal, kan jeg ikke nægte mig at supplere 
et Par Bemærkninger, jeg tidligere er frem. 
kommen med om denne Sag. Ligesom sikkerl 
ved selve Formueskattens Ansættelse Land- 


